Avenida Cel. Heitor S/N, Setor Central, Heitoraí-Go. CEP: 76670-000
CNPJ: 02.296.002/0001-03Telefone: 3346-3123

1 ° TERMO ADITIVO DE VALOR  AO CONTRATO 067-2022

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS

"Contrato Aditivo de Valor, que entre si fazem o Fundo

Municipal de Saúde de Heitoraí, Estado de Goiás, e a

empresa CIRURGICA AL STYN LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n. 23.141.314/0001-00, na forma abaixo”.

Pelo presente instrumento particular de contrato de supressção de itens de exames laboratoriais, na

área da saúde, de um lado a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HEITORAI, pessoa jurídica

de Direito Público, inscrita no CNPJ 11.284.701/0001-16, na pessoa da Secretario Municipal

de Saúde, Sr. Valdivino Torquato Alves, CPF: 791.048.781-91, firmando contrato com a

empresa prestadora, CIRURGICA AL STYN LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.

23.141.314/0001-00, com sede Comercial, SN, QD. 02. Lt. 01, 02, 22 e 23, residencial Solar

Cardoso I, Abadia de Goiás, CEp: 75.545-000, representada pelo Senhor Werikes de Jesus

Silva, RG 603647 SSP-TO, CPF: 716.778.601-20, residente na Cidade de Goiânia - GO,
doravante denominada CONTRATADA, têm justos o contrato de n° 80-2022 referente a o pregão

presencial n° 06-2022:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - A CONTRATADA, se compromete o

Fornecimento dos sequinte medicamentos, conforme itens abaixo, na medida de seus Valores,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Heitoraí/GO.

MUNERO

PRODUTO QUANTIDADE PREÇO

ANTERIOR

PREÇO

ATUAL

REALINHADO

049 DIPIRONA

MONOHIDRATADA

INJETAVÉL 500

MG/ML 2 ML

5.600

R$ 4,50 R$ 5,62

      R$ 6.272,00

CLÁUSULA SEGUNDA – Do Realinhamento

1.1 Constitui objeto deste Termo Aditivo o Realinhamento De preço do item 049 contrato n°

067/2022, passando aditivar o saldo do contrato com valor  R$ 6.272,00 (seis mil e duzentos e

setenta e dois reais).

CLÁUSLA SEGUNDA –– Da Ratificação das Cláusulas e Condições do Contrato

Originário:

2.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 067/2022 que

não foram alteradas por este Termo Aditivo.

Avenida Cel. Heitor S/N, Setor Central, Heitoraí-Go. CEP: 76670-000
CNPJ: 02.296.002/0001-03Telefone: 3346-3123

2.2 E por estarem assim justos e acordes, firmam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias

de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas para que surtam os legais efeitos.

Heitoraí/GO, Estado de Goiás, 28 dias do mês de julho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ N. 11.284.701.0001-16

Valdivino Torquato Alves

Secretário Municipal de Saúde de Heitoraí

Contratante

CIRURGICA AL STYN LTDA

CNPJ sob o n. 23.141.314/0001-00

1) _____________________________________CPF.__________________________________

2)______________________________________CPF._________________________________